
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
Processo Administrativo Nº 505/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANDRIA SIMONE SMANIOTTO KUNZLER

Data de Publicação: 04/04/2024 07:59:30

04/04/2024 08:26:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Aviso de Licitação PRE 004-2024 - DOM.pdf foi adicionado ao processo.
04/04/2024 08:26:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Aviso de Licitação PRE 004-2024 - PNPC.pdf foi adicionado ao processo.
04/04/2024 08:26:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Aviso de Licitação PRE 004-2024 - SITE.pdf foi adicionado ao processo.
04/04/2024 08:27:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Aviso de Licitação PRE 004-2024 - BLL.pdf foi adicionado ao processo.
09/04/2024 09:45:23    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    CANON  MEDICAL SYSTEM (46.563.938/0014-35)
Ilmo. Pregoeiro(a) e Comissão,                                                                                                                                                                    
                                                                                                    A empresa CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA., inscrita 
no CNPJ sob nº 46.563.938/0014-35, vem solicitar revisão, das especificações técnicas, referente ao ANEXO II – TERMO DE 
REFERÊNCIA – ITEM 01 – AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM, pelos seguintes motivos no 
documento em anexo. 
10/04/2024 14:27:49    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    IMX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (51.577.256/0001-05)
A(O) ILUSTRÍSSIMO(A) SENHOR(A) PREGOEIRO(A) E COMISSÃO DO MUNICIPIO DE RIOZINHO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
PROCESSO Nº 505/2024 - Segue impugnação referente ao Item 1 - Ultrassom
11/04/2024 17:34:39    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS S.A. (01.449.930/0006-02)
Prezados, boa tarde, segue anexo nosso pedido de esclarecimento para avaliação
12/04/2024 12:35:05    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Acatamos as sugestões expostas no esclarecimentos. 
12/04/2024 12:40:42    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Deferida.
12/04/2024 12:41:04    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Deferida. 
12/04/2024 12:42:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Ata de Julgamento Impugnação Edital - PRE 004-2024.pdf foi adicionado ao processo.
12/04/2024 12:42:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo MEMORANDO_SMS_010-2024_assinado (2).pdf foi adicionado ao processo.
12/04/2024 12:42:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 1º Termo de Retificação do Edital PRE nº 004-2024.pdf foi adicionado ao processo.
16/04/2024 10:42:23    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    LOCALMED COMERCIO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
(12.255.403/0001-60)Prezados, bom dia. Leia-se: Anexo II - TERMO DE REFERÊNCIA -
ALTERAR DE: 01 (um) transdutor endocavitário possuindo faixa de frequência de no mínimo 4 a 9 MHz com campo
de abertura real de no mínimo 160°;
PARA: 01 (um) transdutor endocavitário possuindo faixa de frequência de no mínimo 1 a 4.4 MHz com campo de
abertura real de no mínimo 126°;

---> A frequência informada está correta? A frequência sugerida na alteração é incompatível com o transdutor solicitado 
(endocavitário). Este trabalha em torno de 3 a 9 MHz com pequenas variações. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 26/04/2024 08:32:01

MUNICIPIO DE RIOZINHO
RIOZINHO-RS



16/04/2024 11:16:48    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Em resposta ao pedido de Esclarecimento segue as informações corretas: 
Anexo II - TERMO DE REFERÊNCIA  
Onde se lê: “01 (um) transdutor endocavitário possuindo faixa de frequência de no mínimo 4 a 9 MHz com campo de abertura real de 
no mínimo 160°;
Leia-se: 01 (um) transdutor endocavitário possuindo faixa de frequência de no mínimo 4 a 9 MHz com campo de abertura real de no 
mínimo 126°;
Onde se lê: “01 (um) transdutor setorial adulto possuindo faixa de frequência de no mínimo 1 a 4 MHz.”
Leia-se: “01 (um) transdutor setorial adulto possuindo faixa de frequência de no mínimo 1 a 4.4 MHz.”;

Riozinho, 16 de abril de 2024. 

Andria Simone Smaniotto Kunzler
Pregoeira

16/04/2024 11:17:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Esclarecimentos.pdf foi adicionado ao processo.
17/04/2024 12:00:56    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    CANON  MEDICAL SYSTEM (46.563.938/0014-35)
Ilmo. Pregoeiro(a) e Comissão,                                                                                                                                                                    
                                                                                                               A empresa CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA., 
inscrita no CNPJ sob nº 46.563.938/0014-35, vem solicitar revisão, das especificações técnicas, referente ao ANEXO II – TERMO DE 
REFERÊNCIA – ITEM 01 – AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM, pelos seguintes motivos no 
documento em anexo. 
18/04/2024 13:43:18    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
INDEFERIDO, PELAS RAZÕES APRESENTADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
19/04/2024 11:16:40    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA 
(55.979.736/0001-45)Prezados, bom dia. Nos requisitos de habilitação do edital é exigido, no item 6.1.XII, o seguinte documento: "XI. Na condição de 
fabricante apresentar o registro dos produtos no Ministério da Agricultura.". Gostaríamos de esclarecer se o documento que deve ser 
apresentado é o registro do produto na ANVISA, visto que o objeto do presente edital é Ultrassom Médica, e não há nenhum 
relacionamento com o Ministério da Agricultura. Podemos seguir dessa maneira? Aguardo o retorno, obrigada. 
19/04/2024 11:21:44    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Bom dia, considerando ter sido um erro de digitação, porque não faz sentido o mesmo ser solicitado. Desconsiderar tal solicitação. 
Riozinho, 19 de abril de 2024. Andria Simone Smaniotto Kunzler Pregoeira
22/04/2024 09:08:27    CADASTRO DE PROPOSTA    ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA
22/04/2024 09:40:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA
22/04/2024 16:34:04    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA (58.295.213/0021-11)
Prezados, respeitosamente, formalizamos nosso PEDIDO DE ESCLARECIMENTO técnico, nos termos do documento anexo.
23/04/2024 10:26:00    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Em resposta ao pedido de Esclarecimento: Será aceito também, transdutor endocavitário de 4 a 9 MHz com abertura real 
maior que 160°.
23/04/2024 16:58:25    CADASTRO DE PROPOSTA    PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
23/04/2024 17:15:24    CADASTRO DE PROPOSTA    SC MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
24/04/2024 15:02:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
24/04/2024 15:46:18    CADASTRO DE PROPOSTA    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA
24/04/2024 17:19:43    CADASTRO DE PROPOSTA    SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS S.A.
25/04/2024 11:25:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA
25/04/2024 12:28:06    CADASTRO DE PROPOSTA    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA
25/04/2024 13:32:45    CADASTRO DE PROPOSTA    IMX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
25/04/2024 14:44:08    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRÚRGICA IBIPORÃ LTDA
25/04/2024 14:53:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CIRÚRGICA IBIPORÃ LTDA
25/04/2024 15:28:48    CADASTRO DE PROPOSTA    M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA
25/04/2024 15:29:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA
25/04/2024 15:30:09    CADASTRO DE PROPOSTA    BGF COMERCIAL LTDA
25/04/2024 16:18:47    CADASTRO DE PROPOSTA    ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA
25/04/2024 16:27:55    CADASTRO DE PROPOSTA    M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
25/04/2024 16:46:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

2 de 6Gerado em: 26/04/2024 08:32:01

MUNICIPIO DE RIOZINHO
RIOZINHO-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GRUPO FUNDAMENTAL SAUDE LTDA  105 32.617.070/0001-80 129.990,00 87.990,00 Sim

2 SC MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA ME

 052 12.246.862/0001-88 145.000,00 94.450,00 7,34 Não

3 M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES

 061 32.593.430/0001-50 160.000,00 95.000,00 0,58 Sim

4 IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA  020 10.625.395/0001-71 136.900,00 114.350,00 20,37 Não

5 HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA  026 30.749.060/0001-72 160.000,00 114.400,00 0,04 Sim

6 ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO 
ODONTOLOGICA

 072 55.979.736/0001-45 159.000,00 121.174,00 5,92 Não

7 SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS 
S.A.

 125 01.449.930/0006-02 149.500,00 131.000,00 8,11 Não

8 PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA  050 58.295.213/0021-11 160.000,00 131.600,00 0,46 Não

9 GE HEALTHCARE DO BRASIL 
COMERCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAM

 101 00.029.372/0002-21 160.000,00 134.900,00 2,51 Não

10 CIRÚRGICA IBIPORÃ LTDA  095 23.178.900/0001-29 150.000,00 139.999,00 3,78 Sim

11 M V R DE SOUZA COMERCIO 
ATACADISTA LTDA

 103 24.912.303/0001-49 200.000,00 140.392,31 0,28 Sim

12 ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA  118 11.405.384/0001-49 140.500,00 140.500,00 0,08 Não

13 IMX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA  126 51.577.256/0001-05 160.000,00 150.000,00 6,76 Não

14 BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES 
LTDA

 004 10.515.403/0001-27 160.000,00 157.900,00 5,27 Não

15 BGF COMERCIAL LTDA  130 37.650.759/0001-20 158.000,00 158.000,00 0,06 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/04/2024 07:59:30    PUBLICADO    

04/04/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/04/2024 07:55:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/04/2024 08:11:00    DISPUTA    

26/04/2024 08:11:00    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 136.900,00

26/04/2024 08:11:00    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 160.000,00

26/04/2024 08:11:00    LANCE    PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA (PARTICIPANTE 050) 160.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Ultrassom

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Aquisição de equipamento de ultrassom, para demanda da Secretaria Municipal de Saúde, na realização de exames de 
ultrassom em pacientes de atenção Primária à Saúde do Município, subsidiada pela Emenda Parlamentar Federal nº 41160007. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 87.990,00 Valor Total: 87.990,00

Marca: Fundamental Saúde Modelo: VIV 20

25/04/2024 16:57:28    CADASTRO DE PROPOSTA    BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA
25/04/2024 17:05:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA
25/04/2024 17:12:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA
25/04/2024 18:16:33    CADASTRO DE PROPOSTA    GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS PARA 
EQUIPAMENTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA25/04/2024 23:35:36    CADASTRO DE PROPOSTA    GRUPO FUNDAMENTAL SAUDE LTDA
26/04/2024 08:10:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Vamos dar inicio a sessão de lances, boa sorte a todos!

3 de 6Gerado em: 26/04/2024 08:32:01

MUNICIPIO DE RIOZINHO
RIOZINHO-RS



26/04/2024 08:11:00    LANCE    SC MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 145.000,00

26/04/2024 08:11:00    LANCE    ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA (PARTICIPANTE 072) 159.000,00

26/04/2024 08:11:00    LANCE    SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS S.A. (PARTICIPANTE 125) 149.500,00

26/04/2024 08:11:00    LANCE    IMX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 126) 160.000,00

26/04/2024 08:11:00    LANCE    CIRÚRGICA IBIPORÃ LTDA (PARTICIPANTE 095) 150.000,00

26/04/2024 08:11:00    LANCE    M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 103) 200.000,00

26/04/2024 08:11:00    LANCE    BGF COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 130) 158.000,00

26/04/2024 08:11:00    LANCE    ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 140.500,00

26/04/2024 08:11:00    LANCE    M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (PARTICIPANTE 
061)

160.000,00

26/04/2024 08:11:00    LANCE    BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA (PARTICIPANTE 004) 160.000,00

26/04/2024 08:11:00    LANCE    GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS PARA 
EQUIPAMENTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 101)

160.000,00

26/04/2024 08:11:00    LANCE    GRUPO FUNDAMENTAL SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 105) 129.990,00

26/04/2024 08:11:08    LANCE    M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 103) 140.494,51

26/04/2024 08:11:30    LANCE    IMX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 126) 150.000,00

26/04/2024 08:12:04    LANCE    ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA (PARTICIPANTE 072) 121.174,00

26/04/2024 08:12:05    LANCE    SC MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 129.991,00

26/04/2024 08:12:23    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 121.100,00

26/04/2024 08:14:00    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 120.900,00

26/04/2024 08:14:33    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 120.800,00

26/04/2024 08:14:43    LANCE    GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS PARA 
EQUIPAMENTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 101)

140.000,00

26/04/2024 08:14:58    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 120.500,00

26/04/2024 08:14:58    LANCE    PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA (PARTICIPANTE 050) 149.400,00

26/04/2024 08:15:15    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 120.400,00

26/04/2024 08:15:37    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 120.100,00

26/04/2024 08:15:56    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 120.050,00

26/04/2024 08:15:57    LANCE    SC MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 120.000,00

26/04/2024 08:16:10    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 119.900,00

26/04/2024 08:16:32    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 119.800,00

26/04/2024 08:16:35    LANCE    M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (PARTICIPANTE 
061)

120.040,40

26/04/2024 08:16:49    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 119.000,00

26/04/2024 08:16:52    LANCE    BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA (PARTICIPANTE 004) 157.900,00

26/04/2024 08:17:22    LANCE    CIRÚRGICA IBIPORÃ LTDA (PARTICIPANTE 095) 140.450,00

26/04/2024 08:17:28    LANCE    M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 103) 140.443,88

26/04/2024 08:17:34    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 118.900,00

26/04/2024 08:17:45    LANCE    GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS PARA 
EQUIPAMENTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 101)

134.900,00

26/04/2024 08:17:49    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 118.500,00

26/04/2024 08:18:11    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 118.300,00

26/04/2024 08:18:25    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 118.100,00

26/04/2024 08:18:42    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 118.050,00

26/04/2024 08:19:14    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 117.900,00

26/04/2024 08:19:27    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 117.800,00

26/04/2024 08:19:38    LANCE    SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS S.A. (PARTICIPANTE 125) 131.000,00

26/04/2024 08:19:42    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 117.500,00

26/04/2024 08:19:46    LANCE    SC MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 117.700,00

4 de 6Gerado em: 26/04/2024 08:32:01

MUNICIPIO DE RIOZINHO
RIOZINHO-RS



26/04/2024 08:20:07    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 117.300,00

26/04/2024 08:20:20    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 117.100,00

26/04/2024 08:20:49    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 117.000,00

26/04/2024 08:21:01    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 116.900,00

26/04/2024 08:21:27    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 116.800,00

26/04/2024 08:21:39    LANCE    GRUPO FUNDAMENTAL SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 105) 116.700,00

26/04/2024 08:21:46    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 116.800,00

26/04/2024 08:22:01    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 116.500,00

26/04/2024 08:22:18    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 116.300,00

26/04/2024 08:22:33    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 116.100,00

26/04/2024 08:22:54    LANCE    SC MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 116.000,00

26/04/2024 08:23:09    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 115.900,00

26/04/2024 08:23:15    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 115.900,00

26/04/2024 08:23:41    LANCE    PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA (PARTICIPANTE 050) 140.400,00

26/04/2024 08:23:46    LANCE    M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 103) 140.392,31

26/04/2024 08:24:07    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 115.600,00

26/04/2024 08:24:26    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 115.400,00

26/04/2024 08:24:39    LANCE    SC MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 115.300,00

26/04/2024 08:24:39    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 115.300,00

26/04/2024 08:25:04    LANCE    M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (PARTICIPANTE 
061)

115.350,40

26/04/2024 08:25:06    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 115.200,00

26/04/2024 08:25:22    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 115.100,00

26/04/2024 08:25:57    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 115.050,00

26/04/2024 08:26:00    TEMPO RANDÔMICO    

26/04/2024 08:26:10    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 114.950,00

26/04/2024 08:26:15    LANCE    CIRÚRGICA IBIPORÃ LTDA (PARTICIPANTE 095) 139.999,00

26/04/2024 08:26:23    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 114.800,00

26/04/2024 08:26:34    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 114.700,00

26/04/2024 08:26:40    LANCE    PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA (PARTICIPANTE 050) 131.600,00

26/04/2024 08:26:49    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 114.600,00

26/04/2024 08:26:59    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 114.500,00

26/04/2024 08:27:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 026, 
PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 105, PARTICIPANTE 072
26/04/2024 08:27:00    FECHADO 1    

26/04/2024 08:27:14    LANCE    HEALTH EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 114.400,00

26/04/2024 08:27:26    LANCE    IMP EQUIPMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 114.350,00

26/04/2024 08:28:46    LANCE    GRUPO FUNDAMENTAL SAUDE LTDA (PARTICIPANTE 105) 87.990,00

26/04/2024 08:30:18    LANCE    M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (PARTICIPANTE 
061)

95.000,00

26/04/2024 08:30:38    LANCE    SC MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 94.450,00

26/04/2024 08:32:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GRUPO FUNDAMENTAL SAUDE LTDA
26/04/2024 08:32:01    HABILITAÇÃO    

5 de 6Gerado em: 26/04/2024 08:32:01

MUNICIPIO DE RIOZINHO
RIOZINHO-RS



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ANDRIA SIMONE SMANIOTTO KUNZLER

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   FERNANDA TEREZINHA BAMPI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   LETÍCIA MARIA FIGUEIRA DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ALINE SUZANA ANGELI

6 de 6Gerado em: 26/04/2024 08:32:01

MUNICIPIO DE RIOZINHO
RIOZINHO-RS


